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RADA  POWIATU   

    w SŁUPSKU           

 

OR.0002.47.2022.II  

        

Protokół Nr XLVII/2022 

sesji  Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 25 października 2022 roku 

 

 

XLVII sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w sali konferencyjnej 202, o godz.1300. 

 

Ad. I.     

Otwarcie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył XLVII sesję Rady Powiatu 

Słupskiego. 

 

Powitał obecnych  radnych.  

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Pawłem Lisowskim. 

Powitał zaproszonych gości: 

- Wojciech Matuszak- kierownik delegatury Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska w Słupsku, 

- Krzysztof Trocki komendant miejski Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku, 

- Arkadiusz Walach- wójt Gminy Smołdzino, 

- Joanna Orłowska 

Powitał kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu.  

Powitał przedstawiciela mediów. 

Powitał wszystkich obecnych na sesji. 

 

Obsługę prawną zapewnił radca prawny pani Beata Sadowska. 

 

Ad. II 

Stwierdzenie kworum 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w obradach uczestniczyło 17 radnych, na stan ustawowy rady 21 radnych.                     

Stwierdził, że obrady są prawomocne. 

(lista obecności radnych stanowi zał. nr 1  do protokołu) 

 

Do protokołowania wyników głosowania wyznaczył radną Aldonę Szostakiewicz, w związku                             

z nieobecnością obu wiceprzewodniczących Rady. 

 

Powiedział, że zanim przejdzie do porządku obrad starosta złożył podziękowania pani Joannie 
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Orłowskiej, która na wniosek Powiatu Słupskiego otrzymała Gryf Pomorski  podczas Regionalnych 

Obchodów Święta Turystyki w Sopocie za działalność promocji pomorskiej turystyki.  

 

Pan Paweł Lisowski starosta- odczytał laudację z okazji wręczenia nagrody Marszałka 

Województwa Pomorskiego Gryf Pomorski. ,,Gdy przed laty powstała idea  honorowania osób 

szczególnie zasłużonych dla rozwoju turystyki i budowania marki turystycznej województwa 

pomorskiego bez wątpienia myślano o osobach tak niezwykłych i zaangażowanych w rozwój naszego 

regionu jak dzisiejsza laureatka. Pani Joanna Orłowska całym swoim życiem udowadniała                                      

i w dalszym ciągu udowadnia jak największa pasja człowieka może stać się jego pracą i jak praca 

może się zmienić w największą pasję. Śledząc życiorys pani Joanny widać jak na dłoni, że 

konsekwentnie podążała ścieżką swoich zainteresowań, najpierw wybierając studia geograficzne, 

podyplomowe z zakresu urbanistyki czy też kończąc liczne kursy, zarówno krajowe jak i zagraniczne 

m. in. w obszarze zarządzania marketingiem w turystyce oraz zarządzania projektami w zakresie 

planowania operacyjnego. Kilku dziesięcioletnie doświadczenie zawodowe również stanowi 

potwierdzenie, że zawsze kierowała swój wzrok w stronę rozwoju Ziemi Słupskiej pod kątem 

zwiększania jej potencjału i atrakcyjności turystycznej. Począwszy od stanowiska nauczyciela 

geografii poprzez posadę w Wydziale Kultury Sportu i Turystyki w Urzędzie Wojewódzkim                                     

w Słupsku, prowadzenie Biura Podróży ,,Orbis”, a kończąc na stanowisku naczelnika Wydziału 

Rozwoju, Promocji Powiatu  i Zdrowia w Starostwie Powiatowym w Słupsku. Wszędzie tam dała się 

poznać jako ekspertka w dziedzinie turystyki oraz osoba, która wyznacza nowe kierunki i kreuje 

ważne inicjatywy, będąc inspiracją dla środowisk działających w branży turystycznej. Wśród 

licznych zasług pani Joanny Orłowskiej nie sposób pominąć faktu, że jest współautorką wielu 

zrealizowanych programów i strategii rozwoju turystyki oraz promocji Ziemi Słupskiej, w tym 

strategii rozwoju województwa pomorskiego i produktów turystycznych. Jest  również autorką                          

i współautorką informatorów, przewodników i folderów turystycznych, artykułów oraz 

podręczników w zakresie obsługi turystycznej i hotelarstwa. Ponadto pani Joanna to wieloletnia 

wykładowczyni kursów i szkoleń organizowanych dla przewodników, pilotów wycieczek                                     

i organizatorów turystyki wiejskiej. W latach 90- tych była koordynatorką działalności 

Wojewódzkiego Ośrodka Informacji Turystycznej. Jest również inicjatorką powołania 

stowarzyszenia produktów markowych turystyki wiejskiej Słupia i jedną z inicjatorek założenia 

Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej w Gdańsku, której skarbniczką jest do dziś. Pani 

Joanna Orłowska swoim zaangażowaniem  i wiedzą merytoryczną przez lata wspierała działające                   

w regionie słupskim podmioty turystyczne. Bez wątpienia dorobek oraz wieloletnie zaangażowanie 

pani Joanny  w rozwój Ziemi Słupskiej jest inspiracją dla wielu, a jej otwartość na drugiego człowieka 

i nie gasnący entuzjazm wzbudzają najwyższy podziw i wdzięczność za oddane naszemu regionowi 

serce.” Dodał, że wszyscy są dumni, że posiadają taką osobę w swoim regionie. Powiedział, że cieszy 

go fakt, że wniosek spotkał się z akceptacją na szczeblu Województwa Pomorskiego. 

 

Pani Joanna Orłowska- podziękowała za wyróżnienie, za możliwość pracy w Starostwie oraz 

możliwość przyczynienia się do tego, że powiat słupski jako jeden z nielicznych powiatów liczy się 

na mapie województwa pomorskiego, a zwłaszcza w dziedzinie Turystyka i Promocji. Dodał, że 

cieszy ją fakt, że mogła przyczynić się wraz z pierwszym starostą Stanisławem Kądzielą do 

utworzenia Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej, której powiat do dziś jest członkiem.   
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przypomniał, że porządek obrad 

przekazał wcześniej do zapoznania (zał. nr 2 do protokołu) 

 

Nadmienił, że po ostatnim posiedzeniu Zarządu Powiatu wpłynął wniosek o wprowadzenie do 

porządku obrad projekt uchwały w sprawie zakresu pomocy zapewnianej przez Powiat Słupski 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Poprosił Starostę o wyjaśnienie konieczności wprowadzenia projektu uchwały do porządku obrad. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta- poprosił o zmianę w porządku obrad i wprowadzenie do porządku 

projektu uchwały Rady w sprawie zakresu pomocy zapewnianej przez Powiat Słupski obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Podjęcie uchwały przez Radę 

Powiatu jest niezbędne z uwagi na zapewnienie możliwości świadczenia przez Powiat Słupski                           

z własnej inicjatywy  i we własnym zakresie posiadanych środków pomocy obywatelom Ukrainy, 

którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy                                

w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa. Zgodnie z zapisami 

ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy, Rada Powiatu jako organ stanowiący powinna określić 

zakres w jakim powiat może udzielać pomocy, natomiast organ wykonawczy formę i tryb 

przekazania tych środków. Dodał, że ta uchwała przede wszystkim dotyczy instytucjonalnej pieczy 

zastępczej, czyli dzieci z domów dziecka, przebywających na terenie powiatu Słupskiego. Nadmienił, 

że większość przekazywanych środków na rzecz obywateli Ukrainy, którzy po 24 lutego znaleźli się 

na terenie powiatu, w tym również dzieci z domów dziecka, to pieniądze dla których starostwo jest 

jednostką pośredniczącą. Dodatkowo były również przekazane pieniądze wydatkowane z budżetu 

powiatu. Była to kwota około 65 000 zł.  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za wprowadzeniem projektu uchwały do 

porządku obrad, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 17     przeciw -  0   wstrzymało się - 0     brak głosu- 0 

Stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zakresu pomocy zapewnianej przez Powiat Słupski 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, został 

wprowadzony do porządku obrad  w pkt 6 jako ppkt 4. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy są inne propozycje. 

Innych propozycji nie było. Przystąpił do realizacji programu sesji. 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie protokołu XLVI sesji.  

4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz  

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.  

5. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na terenie 

powiatu słupskiego za 2021 rok. 

6. Podjęcie uchwał: 
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1) w sprawie w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych                           

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Słupski; 

2) w sprawie obowiązujących w 2023 r. stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

parkowanie na  parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia 

od usunięcia pojazdu; 

3) w sprawie obowiązujących w 2023 r. stawek opłat za usunięcie i przechowywanie statków 

lub innych obiektów pływających; 

4) w sprawie zakresu pomocy zapewnianej przez Powiat Słupski obywatelom Ukrainy                              

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

5) w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu grantowego pn. "Cyfrowy 

 Powiat" 

6) w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu grantowego pn. "Dostępny 

 Powiat Słupski- poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych przez Starostwo 

Powiatowe w Słupsku"; 

7) w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Skarbu Państwa- Państwowego Gospodarstwa 

 Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Dretyń środków na finansowanie zadania pn.: 

„Modernizacja drogi powiatowej nr 1162G na odcinku Węgorzyno-Darnowo (Gmina 

Kępice)"; 

       8) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Smołdzino na realizację zadania pn.  

          „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1120G w m. Smołdzino w zakresie istniejącego  

            muru oporowego wraz z balustradami zlokalizowanymi wzdłuż drogi powiatowej (Gmina  

           Smołdzino)”; 

      9)  w sprawie zmiany uchwały nr VI/52/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 lutego 2019 r.  

           w sprawie zawarcia umowy z Gminą Ustka na wykonanie trasy rowerowej R-10 na terenie 

           Gminy Ustka w ramach projektu pn. „Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu   

           międzynarodowym R1 i Wiślana Trasa Rowerowa R9 - Partnerstwo Gminy Ustka”; 

       10) w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/269/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 kwietnia 

            2021 roku w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Miasto Ustka na realizację 

            zadania  pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr  

            1197G na odcinku ul. Plac Dąbrowskiego w Ustce (Gmina Miasto Ustka)”; 

    11)  w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/365/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia  

            2021 roku w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Ustka i Gminy Słupsk na  

            realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1115G na odcinku Wytowno- 

           Bydlino - Etap I (Gmina Ustka i Gmina Słupsk)”; 

    12)  w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/339/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 listopada 

           2021 roku w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Dębnica Kaszubska na realizacji 

           zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 1172G w miejscowości Dębnica Kaszubska – etap  

           II (Gmina Dębnica Kaszubska)”; 

     13)  w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2022 rok; 

     14)  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego; 

   7.  Analiza oświadczeń majątkowych radnych za 2021 rok. 

8. Wnioski i oświadczenia radnych. 

9.  Zakończenie sesji.   
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Ad. III.  

Przyjęcie protokołu z XLVI sesji 

Protokół z XLVI sesji był wyłożony do wglądu w pokoju nr 207 Wydziału Organizacyjnego    

oraz na stronie BIP Starostwa Powiatowego, Uwag nie było. Stwierdził, że protokół XLVI sesji rady, 

został przyjęty.    

 

Ad. IV. 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz                                                 

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi 

Lisowskiemu staroście. 

             

Pan Paweł Lisowski starosta – zwracając się do przewodniczącego Rady i Wysokiej Rady, 

przedstawił Sprawozdanie, które stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył dyskusję nad 

przedstawionym Sprawozdaniem. Zapytał, czy są pytania. Głosu udzielił radnemu Konradowi 

Tymeckiemu. 

 

Radny Konrad Tymecki- zapytał o przebudowę drogi Wytowno- Bydlino etap I. Powiedział, że 

umowa jest już podpisana oraz znany jest prawdopodobny termin zakończenia prac. W związku                         

z tym zapytał kiedy dokładnie rozpoczną się prace nad tą inwestycją. 

  

Pan Paweł Lisowski starosta- powiedział, że na chwilę obecną są jeszcze na etapie uzyskiwania 

wszelkich pozwoleń na budowę oraz prac dokumentacyjnych.  Po uzyskaniu stosownych pozwoleń 

wykonawca rozpocznie prace.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił zastępcy dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku Pawłowi Bojkowskiemu. 

 

Pan Paweł Bojkowski za-ca dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku-  powiedział, że I 

Etap przebudowy drogi 1115G realizowany w oparciu o formułę ,,Zaprojektuj i zbuduj”. Umowa 

została podpisana w sierpniu, a prace projektowe trwają w tej chwili. Po opracowaniu koncepcji będą 

przeprowadzane konsultacje i prawdopodobne rozpoczęcie prac  odbędzie się najwcześniej  pod 

koniec bieżącego roku. Najbardziej realnym terminem jest jednak wiosna przyszłego roku  z uwagi 

na konieczność uzyskania decyzji z RID oraz przejęcia części działek sąsiednich pod nowy                                 

i poszerzony pas drogowy 

 

Radny Konrad Tymecki- dodał, że przedstawione daty nie odzwierciedlają terminów 

przedstawionych w sprawozdaniu starosty. 
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- zapytał, czy radni mają jeszcze pytania. 

Pytań nie było. 

 

Ad. V. 

Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na terenie 

Powiatu Słupskiego za 2021 rok 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował, że  radni informację 

dostali wcześniej do zapoznania. Nadmienił, że na sesji obecny jest przedstawiciel Wojewódzkiego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska. Zapytał, czy są pytania. Głosu udzielił radnemu Zdzisławowi 

Kołodziejskiemu. 

 

Radny Zdzisław Kołodziejski- powiedział, że radni uzyskali obszerną informację z Wojewódzkiego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska na temat stanu środowiska na terenie Powiatu Słupskiego.                          

Z informacji tej wynika, że stan wód jest zły albo poniżej dobrego. Dodał, że nie ma żadnego 

komentarza wyjaśniającego co jest przyczyną takiej sytuacji. Powiedział również, że jakiś czas temu 

prasa podawała informację dotyczącą składowania materiałów niebezpiecznych dla środowiska, 

natomiast w przekazanym sprawozdaniu żadnej takiej informacji nie było. Zapytał również czy nie 

ma żadnych skarg dotyczących uciążliwych zapachów, które miały jeszcze miejsce w 2020 r.  

 

Pan Wojciech Matuszak kierownik Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska                            

w Słupsku- powiedział, że jeśli chodzi o stan wód powierzchniowych to gospodarzem jest 

Gospodarstwo Wody Polskie, które  w całości odpowiada za stan i jakość tych wód. Jeśli chodzi                       

o ochronę środowiska to Inspektorat Ochrony Środowiska w swoim zakresie systematycznie 

podejmuje działania przy ewentualnych zgłoszeniach. W ostatnim czasie nie stwierdzono 

nieprawidłowości.  W związku z uciążliwością odorową w przepisach unijnych oaz w polskim prawie 

nie ma jasno sprecyzowanych przepisów, co do składu odoru oraz w jaki sposób go badać. Nadmienił, 

że uciążliwość odorowa jest to odczucie subiektywne dla każdego człowieka. Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony Środowiska w tej kwestii opiera się na posiadanych  kompetencjach. Są w stanie 

sprawdzić zakres działalności podmiotu w zakresie posiadanego przez siebie pozwolenia.                                  

W momencie gdy zakład posiada  pozwolenie na emitowanie do powietrza pyłów, posiada na to 

określne pozwolenie, warunki do sprawdzenia, wówczas takie obiekty są kontrolowane. W tym 

zakresie na terenie powiatu słupskiego nie stwierdzono większych naruszeń. Nadmienił, również, że 

na terenie Powiatu Słupskiego nie ma obecnie niepożądanych składowisk materiałów 

niebezpiecznych. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy są pytania. Głosu udzielił 

radnemu Konradowi Tymeckiemu. 

 

Radny Konrad Tymecki- zapytał o dwa cieki wodne w Gminie Ustka: Potynia i Karwia, które 

wpływają do jeziora Modła. W sprawozdaniu wykazano wielkie nieprawidłowości jeśli chodzi o stan 

chemiczny tych wód. Na zakład zanieczyszczający te wody została z tego tytułu nałożona kara. 

Zapytał więc, czy w związku z nałożoną karą finansową oraz obostrzeniami na przedsiębiorcę będą 

prowadzone częstsze kontrole na tym odcinku. Dodał, że do tej pory nic się nie zmieniło, poza 
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zainstalowaniem kosza wyłapującego częściowo zanieczyszczenia. Dodał, że nadal wprowadzane są 

nieczystości do wód. 

 

Pan Wojciech Matuszak kierownik Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska                            

w Słupsku- powiedział, że przedsiębiorca był latem kontrolowany. W trakcie kontroli ujawniono 

nieprawidłowości związane z wprowadzaniem ścieków przemysłowych do instalacji burzowej. 

Nieprawidłowości te zostały niezwłocznie poprawione przez przedsiębiorcę. Bezpośrednio po 

ujawnieniu nieprawidłowości wykonano badania cieku wodnego oraz okolic  jeziora i ujścia z tego 

jeziora. Laboratorium nie wykazało zanieczyszczeń.   

 

Radny Konrad Tymecki- pokazał kierownikowi Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska fotografię przedstawiającą omawianą sytuację.  

 

Pan Wojciech Matuszak kierownik Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska                            

w Słupsku- powiedział, że w momencie wystąpienia tego typu zjawisk jest prośba o ich 

natychmiastowe zgłaszanie. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 

Rada Informację przyjęła.  

(Informacja stanowi zał. nr 4 do protokołu) 

 

Ad. VI.  

Podjęcie uchwał: 

 

Nadmieni, że uchwała w ppkt 1 omawiana była na Komisji Polityki Społecznej i zaopiniowana 

pozytywnie. 

 

ppkt 1) w sprawie w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych  

              w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Słupski 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 5 do protokołu)  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego –przystąpił  do głosowania i zapytał, 

kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 17    przeciw -  0   wstrzymało się - 0    brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr XLVII/444/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach                     

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Słupski, została podjęta. 

 (uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu) 
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Projekty uchwał od ppkt 2 do ppkt 3 omawiane były na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Środowiska 

i Bezpieczeństwa Publicznego, a także Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu                                   

i zaopiniowane pozytywnie.  

 

ppkt 2) w sprawie obowiązujących w 2023 r. stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

              parkowanie na  parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie 

             odstąpienia od usunięcia pojazdu 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 7 do protokołu)  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przystąpił do głosowania i zapytał, 

kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 17             przeciw -  0   wstrzymało się - 0   brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr XLVII/445/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie obowiązujących w 2023 r. stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na  

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, 

została podjęta. 

 (uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu) 

           

ppkt 3) w sprawie obowiązujących w 2023 r. stawek opłat za usunięcie i przechowywanie  

             statków lub innych obiektów pływających 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu)  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przystąpił do głosowania i zapytał,                     

kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 17    przeciw -  0   wstrzymał się – 0   brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr XLVII/446/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 października                          

2022 r. w sprawie obowiązujących w 2023 r. stawek opłat za usunięcie i przechowywanie statków 

lub innych obiektów pływających, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu) 

 

Nadmienił, że projekt uchwały w ppkt 4 omawiany był na Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju 

Powiatu Słupskiego i zaopiniowany pozytywnie 

 

ppkt 4) w sprawie zakresu pomocy zapewnianej przez Powiat Słupski obywatelom Ukrainy  
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             w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 11 do protokołu)  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przystąpił do głosowania i zapytał,                     

kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 17   przeciw -  0   wstrzymał się – 0   brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr XLVII/447/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 października                          

2022 r. w sprawie zakresu pomocy zapewnianej przez Powiat Słupski obywatelom Ukrainy                            

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu) 

 

Nadmienił, że uchwały od ppkt 5 do ppkt 12 zostały omówione na posiedzeniach Komisji Rolnictwa, 

Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego, a także na Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju 

Powiatu i zaopiniowane pozytywnie.  

 

ppkt 5) w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu grantowego pn.  

             "Cyfrowy Powiat" 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 13 do protokołu)  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przystąpił do głosowania i zapytał,                     

kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 17   przeciw -  0   wstrzymał się – 0    brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr XLVII/448/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 października                          

2022 r. w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu grantowego pn. "Cyfrowy 

Powiat", została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu) 

 

ppkt. 6) w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu grantowego pn.  

                 "Dostępny Powiat Słupski- poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych  

                 przez Starostwo Powiatowe w Słupsku" 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 15 do protokołu)  
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przystąpił do głosowania i zapytał,                     

kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 17   przeciw -  0   wstrzymał się – 0    brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr XLVII/449/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 października                          

2022 r. w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu grantowego pn. "Dostępny 

Powiat Słupski- poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych przez Starostwo 

Powiatowe w Słupsku", została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 16 do protokołu) 

 

ppkt. 7) w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Skarbu Państwa- Państwowego  

               Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Dretyń środków na 

               finansowanie zadania pn.: „Modernizacja drogi powiatowej nr 1162G na odcinku  

               Węgorzyno-Darnowo (Gmina Kępice)" 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 17 do protokołu)  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przystąpił do głosowania i zapytał,                     

kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 17    przeciw -  0   wstrzymał się – 0    brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr XLVII/450/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 października                          

2022 r. w sprawie przyjęcia przez Powiat Słupski od Skarbu Państwa- Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Dretyń środków na finansowanie zadania pn.: 

„Modernizacja drogi powiatowej nr 1162G na odcinku Węgorzyno-Darnowo (Gmina Kępice)", 

została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 18 do protokołu) 

  

ppkt 8) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Smołdzino na realizację zadania pn.  

            „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1120G w m. Smołdzino w zakresie  

             istniejącego muru oporowego wraz z balustradami zlokalizowanymi wzdłuż drogi  

             powiatowej (Gmina Smołdzino)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania.  

Głosu udzielił staroście Pawłowi Lisowskiemu.  

 

Pan Paweł Lisowski- podziękował wójtowi Gminy Smołdzino Arkadiuszowi Walachowi. 

Powiedział, że podejmowana uchwała jest kolejnym przykładem bardzo dobrej współpracy z Gminą 

Smołdzino. Nadmienił, że w obecnej kadencji zostały zrealizowane bardzo duże inwestycje, np. 
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droga powiatowa od Smołdzina do Żelaza wraz z przebudową w miejscowości Żelazo. Dodatkowo 

przed kilkoma miesiącami została zakończona jedna z większych inwestycji na terenie powiatu 

słupskiego Gardna- Smołdzino. Kolejną inwestycją była przebudowa mostu w Smołdzinie. Dodał 

również, że w przyszłości planowana jest również kolejna przebudowa w miejscowości Kluki.  

 

Pan Arkadiusz Walach wójt Gminy Smołdzino- również podziękował za tak dobrą współpracę                 

z Powiatem. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania.  Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 19 do protokołu)  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przystąpił do głosowania i zapytał,                     

kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 17    przeciw -  0   wstrzymał się – 0    brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr XLVII/451/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 października                          

2022 r. w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Smołdzino na realizację zadania pn.   

„Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1120G w m. Smołdzino w zakresie istniejącego muru  

oporowego wraz z balustradami zlokalizowanymi wzdłuż drogi powiatowej (Gmina Smołdzino)”, 

została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 20 do protokołu) 

 

ppkt 9) w sprawie zmiany uchwały nr VI/52/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 lutego  

              2019 r. w sprawie zawarcia umowy z Gminą Ustka na wykonanie trasy rowerowej R 

              -10 na terenie Gminy Ustka w ramach projektu pn. „Pomorskie Trasy Rowerowe   

              o znaczeniu międzynarodowym R1 i Wiślana Trasa Rowerowa R9 - Partnerstwo  

              Gminy Ustka” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania. Głosu 

udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu. 

 

Radny Konrad Tymecki- poprosił o wyjaśnienie mieszkańcom Wodnicy, którzy na Dożynkach 

Gminnych usłyszeli zapewnienie o realizacji tej inwestycji. Podejmowana uchwała bowiem 

całkowicie tą inwestycje przekreśla z R9 i R10. Poprosił również o wyjaśnienie mieszkańcom, że 

inwestycja ta będzie wykonana w roku 2023, ale pod warunkiem uzyskania środków z Funduszu 

Rozwoju Dróg Samorządowych.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – powiedział, że na dożynkach 

wspomniał, że będzie robiona droga, natomiast o trasie rowerowej nic nie mówił. Głosu udzielił 

staroście Pawłowi Lisowskiemu. 
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Pan Paweł Lisowski starosta- powiedział, że jeszcze przed Dożynkami Powiatowymi odbyło się 

spotkanie w Starostwie z wójt gminy Ustka, z sołtysem miejscowości Wodnica oraz z delegacją 

mieszkańców. Została na nim szczegółowo omówiona ta inwestycja. Wytłumaczono, że nie będzie 

ona realizowana w ramach tego projektu oraz poinformowano, że został złożony wniosek do 

Funduszu Rozwoju Dróg Samorządowych na I etap tej inwestycji. Nadmienił, że inwestycja ta została 

podzielona na 3 etapy i plan działania został im przedstawiony.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- dodał, ze również uczestniczył w tym 

spotkaniu i dodał, że przedstawiciele mieszkańców wraz z panią wójt i sołtysem przyjęli tę informację 

do wiadomości. Zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 21 do protokołu)  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przystąpił do głosowania i zapytał,                     

kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 16    przeciw -  1   wstrzymał się – 0    brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr XLVII/452/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 października                          

2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr VI/52/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 lutego 2019 r. 

w sprawie zawarcia umowy z Gminą Ustka na wykonanie trasy rowerowej R-10 na terenie Gminy  

Ustka w ramach projektu pn. „Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R1                        

i Wiślana Trasa Rowerowa R9 - Partnerstwo Gminy Ustka”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 22 do protokołu) 

 

ppkt 10) w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/269/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27  

             kwietnia 2021 roku w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Miasto Ustka na 

             realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi  

             powiatowejnr1197Gna odcinku ul. Plac Dąbrowskiego w Ustce (Gmina Miasto Ustka)”; 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 23 do protokołu)  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przystąpił do głosowania i zapytał,                     

kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 17   przeciw -  0   wstrzymał się – 0    brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr XLVII/453/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 października                          

2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/269/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 kwietnia 

2021 roku w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Miasto Ustka na realizację zadania  pn. 

„Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1197G na odcinku ul. 

Plac Dąbrowskiego w Ustce (Gmina Miasto Ustka)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 24 do protokołu) 
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ppkt 11) w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/365/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30  

               grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Ustka i Gminy  

               Słupsk na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1115G na odcinku 

               Wytowno-Bydlino -Etap I (Gmina Ustka i Gmina Słupsk)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 25 do protokołu)  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przystąpił do głosowania i zapytał,                     

kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 17    przeciw -  0   wstrzymał się – 0    brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr XLVII/454/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 października                          

2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/365/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 

2021 roku w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Ustka i Gminy Słupsk na realizację 

zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1115G na odcinku Wytowno-Bydlino - Etap I (Gmina 

Ustki Gmina Słupsk)”,została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 26 do protokołu) 

 

ppkt 12) w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/339/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30  

               listopada 2021 roku w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Dębnica  

               Kaszubska na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 1172G  

               w miejscowości Dębnica Kaszubska – etap II (Gmina Dębnica Kaszubska)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 27 do protokołu)  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przystąpił do głosowania i zapytał,                     

kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 17    przeciw -  0   wstrzymał się – 0    brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr XLVII/455/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 października                          

2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/339/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 listopada 

2021 roku w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Dębnica Kaszubska na realizację 

zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 1172G w miejscowości Dębnica Kaszubska – etap II 

(Gmina Dębnica Kaszubska)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 28 do protokołu) 
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Nadmienił, że uchwały od ppkt 13 do ppkt 14 omawiane były na wszystkich komisjach 

merytorycznych i zaopiniowane pozytywnie. 

 

ppkt 13) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2022 r.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - wpłynęły autopoprawki. Głosu 

udzielił  Skarbnik Powiatu Jadwidze Janickiej. 

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu- powiedziała, że Zarząd Powiatu zwraca się z prośbą                        

o przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 

2022 rok polegającej na:  

1) zwiększeniu o kwotę 990,00 zł wartości zadania realizowanego od roku 2022 do 2023, 

związanego z ,,Centrum archiwizacji i cyfryzacji w Powiecie Słupskim” . O tą samą kwotę 

wzrastają łączne nakłady finansowe;  

2) zwiększeniu o kwotę 4 717,00 zł wartości zadania związanego z zakupem samochodu 

osobowego z przeznaczeniem do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym osób na wózkach 

inwalidzkich dla Domu Pomocy Społecznej w Lubuczewie. Środki na ten cel pochodzą                        

z rezerwy inwestycyjnej.  

Kolejna autopoprawka polega na:  

      1)  przeniesieniu w ramach dochodów bieżących kwoty 30 000 zł i dochodów majątkowych 

            - 266 496 zł z rozdziału 72095 Pozostała działalność do rozdziału 75020 Starostwa  

            powiatowe, celem prawidłowej klasyfikacji środków planowanych do otrzymania w formie 

           dofinansowania na realizację programu „Cyfrowy Powiat”.  

       2) zmianie w załączniku Nr 3a – pn. „Przedsięwzięcia inwestycyjne ujęte w Wieloletniej  

           Prognozie Finansowej w latach 2022 -2025”, w związku z wprowadzeniem nowego zadania 

           pn. „Zakup taboru publicznego zbiorowego transportu drogowego powiatu słupskiego”,  

           realizowanego w latach 2022 – 2024.  

 

Powyższe spowoduje zmianę do poszczególnych załączników, które są załączone do uchwały 

budżetowej.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

 (projekt uchwały stanowi zał. nr 29 do protokołu) 

 

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem wraz autopoprawkami 

omówionego projektu uchwały, zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 17  przeciw - 0 wstrzymało się - 0    brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr XLVII/456/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2022 r., została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 30 do protokołu) 
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ppkt 14) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - wpłynęły autopoprawki. Głosu 

udzielił  Skarbnik Powiatu Jadwidze Janickiej. 

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu- powiedziała, że podobnie jak w uchwale budżetowej 

autopoprawki z 20 października 2022 roku dotyczą ,,Centrum archiwizacji i cyfryzacji z Powiecie 

Słupskim” oraz ,,Zakup taboru publicznego zbiorowego transportu drogowego powiatu słupskiego”. 

Dodatkowo do Wieloletniej Prognozy Finansowej do zał. nr 1 do poz. 10.11 ujęto wydatki                                 

w wysokości 97 675 zł zaplanowane na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. Są to wydatki zaplanowane w budżecie roku 2022 ze środków 

własnych powiatu.   

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

 (projekt uchwały stanowi zał. nr 31 do protokołu) 

  

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem wraz autopoprawkami 

omówionego projektu uchwały, zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?  

podał wyniki głosowania: 

za - 17  przeciw -  0  wstrzymało się – 0    brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr XLVII/457/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 października 2022 r.  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 32 do protokołu) 

 

Ad. VII. 

Analiza oświadczeń majątkowych radnych za 2021 rok  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - poinformował radnych, że Urząd 

Skarbowy w Gdańsku i Wojewoda analizował oświadczenia majątkowe za 2021 rok starosty pana 

Pawła Lisowskiego i przewodniczącego rady pana Jana Olecha i nie stwierdzono nieprawidłowości.  

Nie wpłynęła jeszcze analiza rannych Powiatu Słupskiego za 2021 r. z Urzędu Skarbowego                              

w Słupsku. 

 

Ad. VIII. 

Wnioski i oświadczenia radnych 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych chce 

złożyć wniosek, czy oświadczenie.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił radnemu Markowi 

Kołtunowi. 
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Radny Marek Kołtun-  powiedział, że dnia 21 września br. złożył do Przewodniczącego Rady 

interpelacje w sprawie przebudowy drogi 1130G na odcinku Siemianice- Jezierzyce, na którą uzyskał 

odpowiedź z Zarządu Dróg powiatowych w Słupsku. Odczytał odpowiedź na złożoną interpelację.                                         

W odpowiedzi  poinformowano, że: ,,W dniu 26 września 2022 roku odbył się przegląd gwarancyjny 

inwestycji ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1130G stanowiąca dojazd do węzłów drogowych S6 

(Gmina Słupsk)”, w którym uczestniczyli przedstawiciele Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku 

oraz wykonawca robót. Po spotkaniu w terenie ustalono, że wykonawca przeprowadzi roboty  

polegające na wykonaniu dodatkowych dwóch wpustów usprawniających odpływ wód opadowych                            

z nawierzchni jezdni i ciągu pieszo- rowerowym na odcinku w okolicy przejazdu kolejowego. 

Ustalono również, że zostaną wykonane prace naprawcze poboczy z kruszywa (rozmycia, ubytki)                 

w okolicy skrzyżowania w kierunku miejscowości Grąsino, po wewnętrznej stronie łuku drogi 

zostanie wykonane umocnienie pobocza z płyt prefabrykowanych oraz na całości odcinka objętego 

przebudową zostanie wykonane uzupełnienie oznakowania poziomego. Wykonawca został 

zobligowany do wykonania ww. prac w terminie do 15 października 2022 roku, z wyjątkiem 

umocnienia pobocza z płyt, które jako element nie objęty inwestycją wykonany zostanie do 31 

października 2022 roku”. Dodał, że nie poruszał tematu na poprzedniej komisji. Poczekał do dnia 

sesji, mając nadzieje, że wykonawca zacznie wykonywać wspomniane w piśmie roboty. Nadmienił 

również, że oprócz wskazanych dwóch odpustów  należałoby wykonać je również przy wyjazdach 

ze żwirowni. Niezbędne jest również oznakowanie poziome oraz naprawienie zgłaszanych wcześniej 

ubytków w poboczu. Poprosił, że następnym razem przy wyborze wykonawcy oprócz kryterium 

kwotowego warto byłoby zasięgnąć opinii na temat danej firmy. Nadmienił również, że uzyskaną 

odpowiedź na interpelacje przekazał również radnym gminnym.   

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił zastępcy Dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku Pawłowi Bojkowskiemu.  

 

Pan Paweł Bojkowski za-ca dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku- powiedział, że                

w poprzednim tygodniu odbyło się spotkanie z wykonawcą. W obecnej chwili analizowane są 

możliwości prawne usunięcia tych usterek od wykonawcy. Nadmienił, że jest deklaracja wykonawcy 

na ich usunięcie w najbliższym czasie, nie podając jednak konkretnego terminu.  

  

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił rannemu Pawłowi 

Gonerze. 

 

Radny Paweł Gonera- zapytał czy i kiedy będzie wykonane oznakowanie poziome na drodze 

Pobłocie- Potęgowo, ponieważ przy tak dużym natężeniu ruchu brak tego oznakowania jest bardzo 

niebezpieczne. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił staroście Pawłowi 

Lisowskiemu. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta- powiedział, że jest wiele takich odcinków dróg na których takie 

oznakowanie poziome powinno się znaleźć. Powiedział, że w związku z tym napisał pismo do 

Zarządu Dróg Powiatowych. Nadmienił również, że już teraz każda inwestycja realizowana                            
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w specyfikacji ma wpisane oznakowanie poziome. Koszt takiego oznakowania to setki tysięcy 

złotych. Jeżeli chciano by odcinki nadające się do takiego oznakowania wytyczyć i oznakować 

wyszłaby to pokaźna suma. W chwili obecnej powiat jest w trakcie tworzenia budżetu na 2023 rok, 

w związku z czym odbędą się analizy pod względem możliwości inwestycyjnych w tym zakresie. 

Ostateczna decyzja będzie należała do radnych. Dodał że zostały złożone cztery wnioski do Funduszu 

Rozwoju Dróg Samorządowych, na które są zaplanowane środki. Po przetargach i rozstrzygnięciach 

okaże się czy zwolnią się środki, które można by przeznaczyć na oznakowania poziome. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił radnemu Konradowi 

Tymeckiemu. 

 

Radny Konrad Tymecki- powiedział, że zdziwiła go tak wysoka kwota za wymalowanie linii 

poziomych. Zapytał czy powiat posiada maszynę do malowania oznakowania poziomego, czy za 

każdym razem w momencie wykonania naprawy bieżącej zlecane jest wykonanie ich firmie 

zewnętrznej.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił staroście Pawłowi 

Lisowskiemu. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta- odpowiedział, że powiat nie posiada takie maszyny. Dodał również, 

że firm wykonujących takie prace nie ma zbyt wiele. Mało jest również firm wykonujących roboty 

drogowe, które taki sprzęt posiadają.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił zastępcy Dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku Pawłowi Bojkowskiemu.  

 

Pan Paweł Bojkowski za-ca dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku- powiedział, że 

oznakowanie dróg, a zwłaszcza oznakowanie poziome jest dosyć  specjalistyczna pracą drogową.                                  

W związku z tym chcąc tą pracę wykonać na terenie powiatu od samego początku działają systemem 

zleconym. Nadmienił, że tego typu oznakowanie jest oznakowaniem tzw. grubowarstwowym, czyli 

wykonywanym za pomocą specjalnych mas termoplastycznych albo mas na zimno. Bardziej 

opłacalne jest zlecanie tej usługi firmom zewnętrznym albo wkomponowanie to w postępowaniu 

przetargowym przy przebudowach dróg. Powiedział, że zakup urządzeń i maszyn zwracałby się                    

w bardzo długim okresie, ponieważ nie są to tanie maszyny. Nadmienił również, że Zarząd Dróg 

Powiatowych nie posiada tak dużych mocy przerobowych, aby oddelegować pracowników do 

malowania oznakowania poziomego, ponieważ jest wiele innych zadań (m. in. łatanie ubytków                                   

w jezdniach). Przypomniał, że we własnym zakresie ustawiane jest oznakowanie pionowe, czyli takie 

które dotyczy oznakowania dróg na podstawie  notatek i wniosków.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił staroście Pawłowi 

Lisowskiemu. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta- podsumowując powiedział, że przy każdej nowej inwestycji to 

zadanie będzie wpisane  w specyfikację przetargową. 
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił radnemu Konradowi 

Tymeckiemu. 

 

Radny Konrad Tymecki- powiedział, że za każdym razem, na każde zadane pytanie jest odpowiedź 

,,niski zasób ludzki”. Dodatkowo od samego początku kadencji są kierowane prośby do Zarządu oraz 

Zarządu Dróg Powiatowych aby zwiększyć ilość obwodów, ponieważ dwa obwody znajdujące się po 

prawej i lewej strony  drogi krajowej zdecydowanie pokazują, że np. w momencie nawałnic nie ma 

możliwości zlikwidować wszystkich wiatrołomów.  Poprosił starostę po raz kolejny o zwiększenie 

kadry o dwa obwody 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

Ad. IX.  

Zakończenie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - stwierdził, że porządek sesji został  

wyczerpany. Zamknął XLVII sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim 

obecnym za udział w obradach.  

zakończenie godz. 1505 

        

(protokół wyników głosowania XLVII/2022 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25.10.2022 r. 

stanowi zał. nr 33 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia 17.10.2022 roku stanowią zał. nr 34 do 

protokołu) 

 (wniosek i opinie Komisji Rolnictwa. Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 18.10.2022 

roku stanowią zał. nr 35 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia  19.10.2022 r. stanowi 

zał. nr 36 do protokołu) 

      

 

         Przewodniczący Rady 

                  Jan Olech 

                    /podpisano elektronicznie/ 

 

Protokołowała: 

Anna Lewicka 
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